
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE 
 

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte  
| 77001-970 | Palmas/TO  

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br  

 

   
 

Publicado no DOU nº 154, de 15/08/2022, seção 3, p. 180. 

 

EDITAL N° 056/2022 – COPESE/UFT, DE 12/08/2022 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE  

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2022.1 
SUSPENSÃO 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, por meio da Coordenação de Processos Seletivos – COPESE, considerando os termos da decisão liminar proferida nos 
autos do processo n° 1006711-68.2022.4.01.4300, resolve: 

1. Tornar pública a suspensão de qualquer ato relacionado ao código de vaga 2022.1/PMS/0009, do curso de Medicina Veterinária/Araguaína, da UFNT, no concurso público 
para provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, objeto do Edital nº 013/2022, de 24/03/2022. 
 

Luís Eduardo Bovolato 
Reitor 

 

 

 

 

 


	Reitor

